



Tabela de valores estimados do Pregão Presencial nº 004/2019/FTAR

Item	Unid.	Qtd.	Discriminação	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
			Formação de Ata de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para um futuro e eventual fornecimento de material de limpeza , para atender os setores da Fundação de Turismo de Angra dos Reis - TurisAngra		
01	unid	80	Água sanitária , embalagem de 1 litro.	R\$ 3,87	R\$ 309,60
02	unid	270	Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, embalagem de 1 litro.	R\$ 9,11	R\$ 2.459,70
03	unid	170	Álcool em gel a 70° INPM, incolor, embalagem de 500g.	R\$ 7,52	R\$ 1.278,40
04	unid	26	Aromatizador de ambiente aerosol , 400 ml, validade de 03 (três) anos após fabricação.	R\$ 10,57	R\$ 274,82
05	unid	6	Balde em PVC c/alça de 13 litros.	R\$ 9,60	R\$ 57,60
06	unid	25	Balde em PVC c/alça de 20 litros.	R\$ 13,64	R\$ 341,00
07	unid	238	Cera líquida incolor, 750 ml, 1ª linha para piso de madeira. Composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificantes, coadjuvante, formol, perfume, água e corante. Similar ao Bravo Classic.	R\$ 9,71	R\$ 2.310,98
08	unid	140	Cloro líquido , embalagem de 1 litro.	R\$ 6,62	R\$ 926,80
09	galão	66	Cloro líquido , embalagem de 5 litros (galão).	R\$ 24,99	R\$ 1.649,34
10	cx	17	Copo descartável 200 ml para água. Composição: poliestireno e corantes, produto atóxico. Temperatura Máxima: 100°C produzido de acordo com a mesma norma ABNT NBR 14.865. Caixa c/25 pacotes, cada pacote c/100 copos (2.500 copos).	R\$ 106,31	R\$ 1.807,27
11	cx	4	Copo descartável, 50 ml , para café. Composição: poliestireno e corantes, produto atóxico. Temperatura Máxima: 100°C produzido de acordo com a mesma norma ABNT NBR 14.865. Caixa c/50 pacotes, cada pacote c/100 unidades (5.000 copos).	R\$ 95,98	R\$ 383,92
12	unid	5	Desentupidor de pia com cabo curto (pequeno), resistente e durável.	R\$ 5,26	R\$ 26,30
13	unid	11	Desentupidor de vaso sanitário com cabo longo de madeira, resistente e durável.	R\$ 9,79	R\$ 107,69
14	galão	150	Desinfetante perfumado de uso geral, com bactericida e germicida. O produto não poderá danificar o brilho natural da superfície onde será aplicado e deverá proporcionar perfume agradável de lavanda ou jasmim. Embalagem com 5 litros.	R\$ 14,38	R\$ 2.157,00
15	galão	25	Detergente líquido , biodegradável, acondicionado	R\$ 16,82	R\$ 420,50



			embalagem de 5 litros. Composição: benzeno sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, edta, formol, corante, perfume e água.		
16	unid	210	Detergente líquido , biodegradável, neutro, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml. Composição: benzeno sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, edta, formol, corante, perfume e água.	R\$ 2,61	R\$ 548,10
17	unid	14	Escova para vaso sanitário com suporte, tamanho aproximado 33 cm x 7 cm.	R\$ 10,52	R\$ 147,28
18	unid	100	Esponja dupla face 75 x 110 x 22 mm	R\$ 1,60	R\$ 160,00
19	unid	150	Flanela para limpeza, 40 x 60 cm	R\$ 3,45	R\$ 517,50
20	unid	70	Inseticida aerosol multiatuação total com óleo de eucalipto, embalagem de 300 ml.	R\$ 12,39	R\$ 867,30
21	unid	40	Limpa vidro , embalagem de 500 ml	R\$ 11,45	R\$ 458,00
22	unid	70	Limpador instantâneo multiuso, embalagem de 500 ml. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, solvente, coadjuvantes, sequestrante, fragrâncias e água.	R\$ 4,87	R\$ 340,90
23	unid	6	Lixeira aço inox com pedal e balde removível, 12 litros. Formato cilíndrico. Dimensões aproximadas: 40 cm x 25,5 cm x 25,5 cm. Diâmetro de 25 cm com capacidade de 12 litros. Tipo de aço: AISI 430, lixeira em aço inox + plástico.	R\$ 136,11	R\$ 816,66
24	unid	20	Lustra móveis , com fragrância de lavanda ou jasmim, embalagem com 200 ml.	R\$ 4,92	R\$ 98,40
25	par	45	Luva látex forrada natural com palma antiderrapante, tamanho "G"	R\$ 5,12	R\$ 230,40
26	par	45	Luva látex forrada natural com palma antiderrapante, tamanho "M"	R\$ 5,12	R\$ 230,40
27	unid	10	Pá para lixo , PVC com cabo curto, pequena	R\$ 4,64	R\$ 46,40
28	unid	280	Pano de chão branco, lavado e alvejado, 100% algodão, medidas mínimas 70 x 50 cm.	R\$ 4,82	R\$ 1.349,60
29	unid	60	Pano de prato branco, 100% algodão, 40 x 60 cm.	R\$ 3,13	R\$ 187,80
30	fardo	50	Papel higiênico , Folha dupla, classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80%; índice de maciez igual ou menor que 5,5 NM/G; resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 NM; quantidade de pintas igual ou menor que 20 MM2/M2; tempo de absorção de água igual ou menor que 5 s; conforme	R\$ 88,55	R\$ 4.427,50



			norma ABNT NBR 15464-2 e 15134; características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal; comprimento do rolo 30 m – com tolerância de 2%; com largura de 10 cm – com tolerância de 2%; diâmetro no máximo 11,7 cm; largura do tubete 10 cm – com tolerância de 2%; diâmetro interno do tubete maior que 4 cm; formato gofrado; picotado; neutra; rotulagem contendo: marca, quantidade de rolos; aroma; metragem do papel; nome do fabricante e fantasia; CNPJ; e-mail; telefone do SAC; embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 16 pacotes, cada pacote com 04 (quatro) rolos.		
31	fardo	100	Papel higiênico institucional (rolão) , branco extra, 100% celulose virgem. Medidas: 10 cm (largura) x 300 metros de comprimento. Embalagem com 08 (oito) rolos.	R\$ 48,19	R\$ 4.819,00
32	fardo	1020	Papel toalha , gofrado, interfolhas 2 dobras, fardo com 1000 folhas , medindo 21,5 cm x 22,5 cm, com oscilação entre 0,5 cm a 1,0 cm. Produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, gofrado, com alvura de UV calibrado superior a 90% conforme ABNT NBR NM-ISO 2470, gramatura superior a 26 g/m ² conforme ABNT NBR NM ISO 536:2000, pintas inferiores a 11 conforme NBR 8259:2002 e furos inferior a 1,0 conforme NBR 15134:2007, produto acondicionado em embalagem contendo informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição. As mesmas devem estar impressas de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma.	R\$ 16,25	R\$ 16.575,00
33	unid	12	Rodo 30 cm , com cabo de madeira com aproximadamente 1,25 m de altura.	R\$ 14,50	R\$ 174,00
34	unid	60	Sabão em pó , sachê de 1 kg. Composição: tensoativo aniônico, agentes sequestrantes, alvejante, branqueador óptico, enzimas, coadjuvantes, corante, fragrância e água.	R\$ 8,84	R\$ 530,40
35	galão	70	Sabonete líquido biodegradável, perfumado, embalagem com 5 litros . O produto deverá possuir registro no Ministério da Saúde/Anvisa.	R\$ 27,04	R\$ 1.892,80
36	pct	16	Saco para lixo, 40 litros H3/P3, preto, pacote c/100 unidades	R\$ 21,25	R\$ 340,00
37	pct	18	Saco para lixo, 60 litros H3/P3, preto, pacote c/100 unidades	R\$ 28,05	R\$ 504,90
38	pct	38	Saco para lixo, 100 litros H3/P3, preto, pacote c/100 unidades.	R\$ 50,69	R\$ 1.926,22
39	pct	6	Saco para lixo de 300 litros , preto, pacote c/100 unidades	R\$ 114,97	R\$ 689,82
40	unid	4	Vassoura de pêlo 30 cm c/cabo de madeira plastificado, com aproximadamente 1,25 m.	R\$16,55	R\$ 66,20
41	unid	23	Vassoura de piaçava especial nº 05 , cabo em madeira	R\$ 24,40	R\$ 561,20

	<p>Estado do Rio de Janeiro MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS Fundação de Turismo de Angra dos Reis</p>		<p>Processo nº 2019002502 Folha _____ Rubrica _____</p>
---	---	--	---

		<p>resistente e com formato cilíndrico. Deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco.</p>		
--	--	---	--	--

Perfazendo um valor total de R\$ 53.016,70 (cinquenta e três mil, dezesseis reais e setenta centavos).